ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2025 года № 11

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 27 декабря 2012 года № 279 «Об утверждении Перечня тонизирующих безалкогольных

и слабоалкогольных напитков, подлежащих запрету ввоза, производства, распространения

и реализации на территории Республике Южная Осетия»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

С целью совершенствования вопросов регулирования ввоза, перевозки, хранения,

производства, распространения и реализации энергетических (в том числе тонизирующих)

безалкогольных и слабоалкогольных напитков Правительство Республики Южная Осетия

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Республики Южная

Осетия от 27 декабря 2012 года № 279 «Об утверждении Перечня тонизирующих

безалкогольных и слабоалкогольных напитков, подлежащих запрету ввоза, производства,

распространения и реализации на территории Республике Южная Осетия», следующие

изменения:

1) пункт 45 исключить;

2) пункт 89 изложить в следующей редакции:

«89. «Anarchy»;

3) дополнить пунктами 90 – 132 следующего содержания:

«90. «Bachus»

91. «BigShok!»

92. «BIZON»

93. «Buga»

94. «Drive Me»

95. «E-ON»

96. «Effect Double»

97. «Fire»

98. «Fitness Food Factory WK UP»

99. «Genesis»

100. «Gorilla»

101. «Guarana wild power»

102. «HOT CAT»

consultantplus://offline/ref=87387CBB783D88180CFE07F0D1C563F0F1F088FE15DD5C41F406194310C6E4D7241782D6213BE7E0DDBBC5B4F4E64Dv8fDJ

103. «Hot6ix»

104. «IRONMAN»

105. «KAIF»

106. «LIT ENERGY»

107. «MASAI»

108. «Maxler Guarana 2000 Botlle»

109. «MILANO»

110. «MTV UP»

111. «NATURE RUSH»

112. «OZVERИН»

113. «Plan b»

114. «Powercell»

115. «Power Torr»

116. «Pulseup»

117. «Purelosophy Power»

118. «Solar Power»

119. «S.O.V.A.»

120. «Tank Energy»

121. «TASSAY»

122. «Tonino Lamborghini»

123. «Tornado Energy»

124. «VOLT»

125. «Ù NRG»

126. «28 Black Acai»

127. «Байкал (natural energy)»

128. «ЖАРА»

129. «НЕФТЬ»

130. «Просто Coke»

131. «Физрук»

132. другие энергетические (в том числе тонизирующие) безалкогольные и

слабоалкогольные напитки.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия            К. Джуссоев